sem qualquer tipo de ônus à administração, os medicamentos que não forem utilizados durante o 
prazo de validade, bem como recolher os medicamentos vencidos. 

9 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.10 O custo estimado total da contratação é de R$ 383.385,00 (trezentos e oitenta e três mil, trezentos  

e oitenta e cinco reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima (item 1.1). 

9.11 Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou 

atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que